134  diário oficial Nº 35.040 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

Portaria nº 422 de 08 de Julho de 2022
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 25 a 29.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco e Redenção
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12º CRS, para promover ações educati-
vas no combate a hepatites virais (Campanha Julho Amarelo).
Ordenador de Despesas: Denise da Silva Matos

Protocolo: 826424
Portaria No 416 de 07 de Julho de 2022
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 11 a 15.07.2022.
No de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Xinguara e Sapucaia
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde/VISAMB.
Ordenador de Despesas: Denise da Silva Matos. Diretora do 12o CRS, em exercício.
Protocolo: 825414
OBS: Republicado por ter saido incorreto no DOE 35.038/08.07.2022

Protocolo: 826135

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria Nº 35 DE 07 DE JULHO DE 2022
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 81/2022-CCG de 19 de Janeiro de
2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 20/01/2022.
RESOLVE:
I - REVOGAR a Portaria n° 06 de 09 de janeiro de 2020, publicada no D.O.E
n° 34088 de 13/01/2020 que designou servidores como responsáveis
pela Execução Orçamentária e Financeira do Setor Financeiro do 13°CRS/
SESPA-Cametá;
II- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados paras serem os
responsáveis pela Execução Orçamentária e Financeira do setor Financeiro
deste 13°CRS/SESPA-Cametá:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO- Matricula n°5913119-1;
ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO- Matricula n°6029570-2;
ELISABETH FREITAS GONÇALVES – Matricula n°5115272-1;
ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS-5105293-1.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cametá, 07 de Julho de 2022.
 HELIUZ CESAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13ºCRS/SESPA-Cametá

Protocolo: 826014
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria N° 36 DE 07 DE JULHO de 2022.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 81/2022-CCG de 19 de Janeiro de
2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 20/01/2022.
E Considerando a necessidade de readequações na Divisão Administrativo/
Financeira do 13ºCRS, especificamente no setor de Compras/Serviços.
R E S O L V E:
Art. 1° - REVOGAR a Portaria n° 07 de 08 de Fevereiro de 2021, publicada
no D.O.E n°34486 de 09/02/2021, que designou servidores para realização
dos procedimentos e atividades inerentes ao referido Setor.
Art. 2° - DESIGNAR para Responder pelo Setor de Compras/Serviços
Elielson Junior Mota Corrêa, matricula n° 5913127-1.para realização dos
procedimentos e atividades inerentes ao referido Setor e como suplentes
os servidores: Jonathan Baeta Leão, CPF 916.306.222-59 e José Mauricio
Vanzeler Pompeu, matricula n° 57232496-1.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13o Centro Regional de Saúde, 07 de Julho de 2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13° Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá(PA)

Protocolo: 826016

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria Nº 34 DE 07 DE JULHO DE 2022
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 81/2022-CCG de 19 de Janeiro de
2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 20/01/2022.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria n° 01 de 09 de janeiro de 2020, publicada no
D.O.E n° 34088 de 13/01/2020 que designou servidores para constituírem
o Núcleo de Planejamento do 13ºCRS/SESPA;
II- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para constituírem o
Núcleo de Planejamento do 13ºCRS/SESPA conforme disposto a seguir:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO - Matrícula- 5913119-1
Coordenador de Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde - Titular
ELISABETH FREITAS GONÇALVES – Matrícula - 5115272/1
Coordenadora de Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde – Suplente
ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS-Matricula -5105293-1
Apoio Técnico do Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde
DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Chefe da Divisão Administrativa
Antônia Denize Cardoso Damasceno - Matrícula 57190531/1 - Apoio Técnico
DIVISÃO DE ENDEMIAS
Chefe da Divisão de Endemias
Paulo dos Prazeres Rodrigues - Matricula: 57206619-1- Apoio Técnico
DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação
Fabiane Tocantins Souza dos Santos - Matricula: 57205402-2 Apoio Técnico
DIVISÃO TÉCNICA
Chefe da Divisão Técnica
Francisca Solange Alencar dos Santos - Matrícula 5108420/1- Apoio Técnico
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 07/07/2022
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 826012

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ERRATA DE Portaria
Retificar as Portarias nº29 de 05/07/2022(DOE nº35036 de 06/07/2022)
referente à Designação de servidores para desenvolver funções na
Divisão de Técnica; n°30 de 05/07/2022(DOE nº35036 de 06/07/2022)
referente à Designação de servidores para desenvolver funções na
Divisão de Endemias; n°31 de 05/07/2022(DOE nº35036 de 06/07/2022)
referente à Designação de servidores para desenvolver funções na Divisão
de Organização, Controle e Avaliação-DOCA no âmbito do 13º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE:
Onde se lê:
Portaria nº 5.319/2019-CCG de 19 de Dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 34068 de 20/12/2019.
Leia-se:
Portaria nº 81/2022-CCG de 19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 34838 de 20/01/2022.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 07/07/2022
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 826011

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022-HOL - PAE
Data de Homologação: 07/07/2022
Empresa Contratada: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 9.120,00 (nove mil, cento e vinte reais).
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS OFTALMOLÓGICOS, para o pe-
ríodo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Divisão de
Oftalmologia deste Hospital Ophir Loyola.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93
Processo nº 2022/606880
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 FONTE: 0103. ELEMENTO DE
DESP: 3390.30. Ação: 264804
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 826008